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W Hiszpanii przeciwciała SARS-CoV-2 ma
tylko 5,2 % mieszkańców

Zaledwie 5,2 proc. mieszkańców Hiszpanii ma przeciwciała koronawirusa SARS-CoV-2 -
wynika z opublikowanego w poniedziałek przez rząd Pedra Sancheza badania na odporność
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na Covid-19, przeprowadzonego wśród ludności tego kraju.

Jak powiedziała podczas konferencji prasowej w Madrycie szefowa Krajowego Ośrodka Epidemiologii
(CNE) Marina Pollan, w trakcie badania nie zanotowano przewagi którejś z płci wśród osób
o większej odporności na koronawirusa.

Pollan zaapelowała do osób, które przebyły już Covid-19, aby nie kierowały się „fałszywym
przekonaniem”, że nabyły już pełną odporność na koronawirusa i nie muszą już przestrzegać zaleceń
resortu zdrowia, takich jak zachowanie dystansu społecznego lub noszenie masek ochronnych.

Wyjaśniła, że odporność Hiszpanów na koronawirusa badana była na grupie prawie 70 tys. osób od
kwietnia we wszystkich regionach kraju. Od tego czasu, jak zaznaczyła, każda z osób biorących
udział w badaniu przeszła trzy testy.

Pollan wskazała, że badanie dowiodło, iż ponad 5 proc. Hiszpanów przebyło zakażenie
koronawirusem. Dodała, że z rezultatów studium wynika, iż 10 proc. pracowników służby zdrowia
posiada przeciwciała SARS-CoV-2.

W czwartek wnioski z innego badania na obecność przeciwciał zaprezentowały władze
barcelońskiego szpitala Vall d’Hebron, którego specjaliści zbadali kilka tysięcy podopiecznych
i pracowników hiszpańskich domów spokojnej starości. Dowiodło ono, że w placówkach tych
koronawirusem zostało zakażonych 24 proc. pensjonariuszy oraz 15 proc. pracowników tych
ośrodków.

Studium barcelońskich naukowców wykazało również, że aż 70 proc. zainfekowanych seniorów nie
miało objawów typowych dla Covid-19, takich jak kaszel i gorączka.

Źródło: pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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